
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технологический лицей» 
(МАОУ «Технологический лицей») 

«Технологическöй лицей» муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение  
 

ПРИКАЗ 
 

«01» сентября 2022 г.             № 168 
г. Сыктывкар 

 
Об утверждении состава комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2022-2023 учебный год 
 

В соответствии со статьей 45 п. 1.2. Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 
в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
вопросам применения локальных нормативных актов лицея, обжалования решений о 
применении к учащимся дисциплинарного взыскания 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе: 
Председатель комиссии:  заместитель директора по ВР Микушева А.А. 
Члены комиссии:   социальный педагог Старцева Н.В. 
     педагог-психолог Волкова А.Е. 

 председатель Совета родителей учащихся  
 Рошиор Л.А. (по согласованию) 
 представитель 10 а класса Казанцева Ю.А. 
 (по согласованию) 
 представитель 11 б класса Терентьев Д.Н.  
 (по согласованию) 
  

2.  Комиссии руководствоваться в своей деятельности «Положением о комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений». 
 
 
 
 Директор       Л.И. Пасынкова 
 
 
  


